Cruzeiro, 29 de outubro de 2025.

Ofício 126/25

REQUERIMENTO DE INDICAÇÃO

Ao Senhor
Paulo Félix
Secretário Municipal de Obras

Prezado Senhor Secretário,

Venho, por meio deste, solicitar a atenção da Secretaria Municipal de
Obras para a realização de uma limpeza urgente na área localizada na
extensão da Avenida Aníbal Cipoli, no bairro do Jardim Paraiso. Essa
solicitação é motivada pelo aumento de mato e sujeira no local.

Durante visitas realizadas à região e em diálogo com a comunidade, foi
constatada a presença de acúmulo de resíduos e vegetação excessiva,
que comprometem a segurança e a salubridade do local. Essas condições
oferecem riscos à saúde pública e à integridade das crianças e das
famílias que utilizam o espaço diariamente, além de causarem
desconforto aos moradores da área.

A limpeza adequada da área contribuirá diretamente para a segurança e
o bem-estar de todos, prevenindo acidentes e garantindo um ambiente
mais acolhedor e saudável.

Coloco-me à disposição para auxiliar no que for necessário para a
efetivação desta solicitação e reforço meu compromisso com a segurança
e o bem-estar das nossas crianças e suas famílias.

          Atenciosamente,

_______________________________________________
Carlos Eduardo de Oliveira Ferreira da Silva

Vereador

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003700320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003700320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003700320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310032003700320032003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Carlos Eduardo de O. Ferreira da Silva em 29/10/2025 16:11

Checksum: C778BDD34D841496697FA94D4D89D048C27E9914F0FE857930E1E33E0DA79D49

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003700320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.